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Gramex äänitemusiikin tekijänoikeusjärjestö ry

Lausunto

04.12.2024

Asia:  VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen 
toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Gramex kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen 
toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi. EU:n tekoälyasetuksen ((EU) 2024/1689) tarkoituksena 
on varmistaa, että markkinoille tuotavat tai käyttöönotettavat tekoälyjärjestelmät eivät vaaranna 
ihmisten turvallisuutta, terveyttä tai perusoikeuksia. Asetus pitää sisällään myös vaatimuksen 
tekijänoikeuksien kunnioittamisesta tekoälypalveluiden kehittämisen ja kouluttamisen yhteydessä.

Luonnoksen mukaan ehdotetussa laissa nimettäisiin riippumattomat kansalliset toimivaltaiset 
viranomaiset tekoälyasetuksen toimeenpanemiseksi. Gramex painottaa riittävien henkilöresurssien 
ja korkeatasoisen asiantuntemuksen turvaamista erityisesti tekoälyjärjestelmien valvontaa 
toteuttaville viranomaisille.

 

Tekoälyllä on merkittäviä vaikutuksia musiikkialaan sekä yleisemmin luovaan alaan. Ilman 
asianmukaisia lupia oikeudenhaltijoilta sisällön käyttäminen yleiskäyttöisten tekoälymallien 
kouluttamiseen ei ole sallittua. Pidämme hyvin tärkeänä, että valvontaviranomaisilla on 
Suomessakin riittävä tietotaito tekoälyn koulutuksen ja kehittämisen suhteesta luovaan sisältöön ja 
tekijänoikeuksiin, vaikka yleiskäyttöisten tekoälyjärjestelmien valvonta ei ole suoraan jäsenvaltioiden 
toimivallassa. Myös Suomessa tulee olla osaamista ja tahtoa puuttua yleisesti epätoivottaviin 
käytäntöihin tekoälyjärjestelmien kehittämisessä.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

-

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita
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-

Lausuntonne koskien pykäliä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

-

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä 
ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan 
muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, 
millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

-
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